
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PRP 005/2023 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 29/03/2023 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RADIOFUSÃO FM COM ABRANGÊNCIA MUNICIPAL 
URBANA E RURAL PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, COMUNICADOS, AVISOS 
E COBERTURA DE EVENTOS, DE TODOS OS ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 
(FUNDOS, AUTARQUIAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS) 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 348 - RÁDIO CAÇANJURE LTDA- EPP (83.057.794/0001-57) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

29/03/2023 1 

76922 - 
Contratação de 

empresa 
especializada 

para prestação 
de Serviço de 

Radiofusão FM 
com abrangência 
municipal urbana 

e rural para 
divulgação de 
campanhas, 

comunicados, 
avisos e 

cobertura de 
eventos. 

Contratação de 
empresa 

especializada 
para prestação 
de Serviço de 

Radiofusão FM 
com abrangência 

MS  12 21.800,00 261.600,00 



municipal urbana 
e rural para 

divulgação de 
campanhas, 

comunicados, 
avisos e 

cobertura de 
eventos, de 

todos os órgãos 
da 

municipalidade 
(Fundos, 

Autarquias e 
Secretarias 
Municipais), 

conforme: • 22 
inserções 

diárias, gravadas 
de 30”, de 
segunda a 

domingo; • 05 
inserções 

diárias, gravadas 
de 60”, de 
segunda a 

domingo;  • 08 
flashs de 3 

minutos 
mensais. 

Total 261.600,00 

  

Caçador, 29/03/2023  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


